



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 011/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 12/06/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	COMPUTADOR PROCESSADOR 3.2 GHZ MEMÓRIA RAM-8GB HD 1TB COM DVDRW, TECLADO, MOUSE E CAIXAS DE SOM HDMI FULL HD CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MEMÓRIA RAM-8GB CACHE: 4GB SMARTCACHE CHIPSET: INTEL EXPRESS REDE: 10/100/1000 MBPS DISCO RÍGIDO: 1TB SOM: REALTEK ALC887 COM 8 CANAIS MEMÓRIA DE VÍDEO: 1GB COMPARTILHADA (INTEL HD GRAPHICS, SIMILAR OU SUPERIOR) CONEXÕES DE VÍDEO: SAÍDA MULTI-VGA, RGB HDMI FULL HD DVDRW: SIM TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM: SIM PAINEL FRONTAL USB 2.0, USB 3.0 COM LECTOR PARA CARTÃO DE MEMÓRIA INTERNO 1 X 1F, 1 X CF, 1 X M2, 1 X MMC/MS, 1 X SD. CONEXÕES TRASEIRAS: PS2 TECLADO, PS2 MOUSE, 4 X USB 2.0 1 X USB 3.0 X ÁUDIO, H/MI VOLTAGEM: BIVOLT (MANUAL) FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 500 WREAL 110/120 V SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO, 64BITS	UND	07	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00

Valor Total estimado da contratação será de R\$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 011/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 001/2020.

DETENTORA do Lote I (Item 01).	TECHNO SOLUÇÕES EIRELLI - ME
CNPJ:	27.499.665/0001-48
CONTATO	Fone: (49) 3444-9676
ENDEREÇO	Rua Abramo Eberle, 136, Sala 01, Centro, CEP 89.700-204.
CIDADE	Concórdia - SC
EMAIL	jean@technosolucoes.net



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 012/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 12/06/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2.	MONITOR DE VÍDEO TIPO DE MONITOR LED TAMANHO DA TELA 19,5" RESOLUÇÃO MÁXIMA 1366X768 PIXEL PITCH 0.3177 X 0.307 BRILHO 200 CDM2 CONTRASTE 5.000.000:1 ÂNGULO DE VISÃO 90°, 65° TEMPO DE RESPOSTA 5MS PEDESTAL INCLUSO SIM CONEXÕES D-SUB VOLTAGEM BIVOLT.	UND	09	R\$ 456,00	R\$ 4.104,00

Valor Total estimado da contratação será de R\$ 4.104,00 (quatro mil cento e quatro reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 012/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 001/2020.

DETENTORA do Lote I (Item 2).	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE - ME
CNPJ:	35.316.374/0001-03
CONTATO	Fone: (16) 99761-3881
ENDEREÇO	Rua Joaquim Ferreira Coelho, 11, Centro, CEP 14.470-000.
CIDADE	Pedregulho - SP
EMAIL	comercial@powertecnologia.info



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 013/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 12/06/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3.	HD EXTERNO PORTÁTIL CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB MEMÓRIA CACHE 64 MB VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 4,8GB/S CONEXÕES USB 3.0 SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS/LINUX	UND	05	R\$ 327,00	R\$ 1.635,00

Valor Total estimado da contratação será de R\$ 1.635,00 (um mil seiscentos e trinta e cinco reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 013/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 001/2020.

DETENTORA do Lote I (Item 3).	G. SOARES DE CARVALHO EIRELI
CNPJ:	28.766.496/0001-28
CONTATO	Fone: (86) 3222-7533
ENDEREÇO	Rua Climerio Bento Gonçalves, 1298, Bairro PIO XII, CEP 64.019-400.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	ciacauditoria@gmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 014/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 12/06/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020

DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
4.	PEN DRIVE PEN DRIVE USB 3.0 CAPACIDADE 16 GB. COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/LINUX E SUPERIORES/MAC OS 9.0 E SUPERIORES.	UND	15	R\$ 29,40	R\$ 441,00
8.	SWITCH SWITCH DE MONTAGEM EM RACK DE 16-PORTAS 10/100MBPS 16 PORTAS RJ45 10/100MBPS CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.31, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X INTERFACE 16 PORTAS RJ45 10/100MBPS AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX MÍDIA DE REDE 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) 100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) QUANTIDADE DE VENTILADOR SEM COOLER FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ DESEMPENHO CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 3.2GBPS TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 2.38MPPS TABELA DE ENDEREÇOS MAC 8K BUFFER DE MEMÓRIA 2MB.	UND	02	R\$ 279,00	R\$ 558,00

Valor Total estimado da contratação será de R\$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 014/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 001/2020.

DETENTORA do Lote I (Item 4 e 8).	C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI EPP
CNPJ:	73.852.873/0002-87
CONTATO	Fone: (86) 2106-7600
ENDEREÇO	Rua São João, 967, Centro, CEP 64.001-360.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	www.microserv.com.br

CADASTRO DE RESERVA:

CADASTRO DE RESERVA do Lote I (Item 4 e 8).	CELSON LUIZ MOREIRA DA COSTA
CNPJ:	26.569.874/0001-58
CONTATO	Fone: (86) 99826-8423
ENDEREÇO	Rua Santa Isabel, 2562, Bairro Morro da Esperança, CEP 64.003-330.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	ccelsoluizmoreiradacosta@gmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 015/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 12/06/2020
DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020
DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
5.	ESTABILIZADOR ESTABILIZADOR POTÊNCIA: 1000W BIVOLTA 115V BRASIL - 8 TOMADAS DE SAÍDA (2P+T - NBR 14.136) PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; BIVOLT AUTOMÁTICO; MICROPROCESSADOR: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO FAX-MODEM; FILTRO DE LINHA; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA (ENTRADA 220/115V SAÍDA 115V).	UND	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
6.	ESTABILIZADOR ESTABILIZADOR POTÊNCIA: 1500W BIVOLTA 115V BRASIL - 6 TOMADAS DE SAÍDA (2P+T - NBR 14.136) ESPECIFICAÇÕES DE ENTRADA TENSÃO: 92V A 285V CORRENTE NOMINAL DE ENTRADA: 13A / 115V; 11,8A / 127V; 220V / 6,8A TEMPO DE RESPOSTA <= 1 CICLO DE REDE ESPECIFICAÇÕES DE SAÍDA TENSÃO 115V REGULAÇÃO DE SAÍDA: +/- 6% TEMPO DE RESPOSTA: <= 1 CICLO DE REDE RENDIMENTO 100% DE CARGA: >92% NÚMERO DE TOMADAS: 6 PROTEÇÃO PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO: DESLIGAMENTO E DESARME AUTOMÁTICO PROTEÇÃO SOBRETENSÃO DE SAÍDA: +11% / - 10% PROTEÇÃO SOBRECARGA NA SAÍDA: >= 170% PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR.	UND	05	R\$ 342,50	R\$ 1.712,50
7.	NOBREAK ENTRADA • TENSÃO NOMINAL [V-]: 115 / 220 • VARIACÃO MÁXIMA DE TENSÃO EM MODORDE (SUB/SOBRETENSÃO) [V-]: 90 / 140 • FREQUÊNCIA NOMINAL [HZ]: 60 • FAIXA DE FREQUÊNCIA ADMISSÍVEL [HZ]: 57 A 63 • CORRENTE NOMINAL [A-]: 26,1 / 23,6 • CONEXÃO DE ENTRADA: CABO COM PLUGUE PADRÃO NEMA L6-30P (30°) SAÍDA • POTÊNCIA [VA / W]: 3000 / 3000 • FATOR DE POTÊNCIA: 1 • TENSÃO NOMINAL [V-]: 115 • TOLERÂNCIA (REGULAÇÃO): ±5% PARA O MODO BATERIA ±10% PARA O MODO REDE • FREQUÊNCIA [HZ]: 60 ± 1% EM MODO BATERIA • FORMA DE ONDA NO INVERSOR: SENOIDAL PURA • DISTORÇÃO HARMÔNICA DE TENSÃO DE SAÍDA COM 100% DE CARGA RESISTIVA (THD): <5% • TOMADAS DE SAÍDA: NBR14136 + CONECTOR SAK	UND	02	R\$ 5.850,00	R\$ 11.700,00
12.	CABO DE REDE CATSE UTP (BOBINA DE 305 METROS)	UND	03	R\$ 237,00	R\$ 711,00

Valor Total estimado da contratação será de R\$ 16.523,50 (dezesseis mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas

especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 015/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 001/2020.

DETENTORA do Lote I (Item 5, 6, 7 e 12).	ALMEIDA REP. E COM. DE MAT. ESCOLAR E ALIMENTO LTDA
CNPJ:	02.488.226/0001-09
CONTATO	Fone: (86) 99414-5891
ENDEREÇO	Rua João Antonio Leitão, 4199 - A, Bairro Piçarra, CEP 64.055-400.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	asadistribuidoradificacoes@gmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 016/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 12/06/2020
DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020
DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
9.	RACK DE PAREDE RACK DE PAREDE C/ PORTA ACRÍLICO 12U X 650 FECHAMENTO TRASEIRO; PLANOS FRONTAIS E TRASEIROS MOVEIS COM FURAÇÃO 1/2U; FECHAMENTOS LATERAIS COM VENEZIANAS.	UND	02	R\$ 503,89	R\$ 1.007,78
10.	PATCH PANEL PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5 RJ45 COM GUIA TRASEIRA PADRÃO DE FIXAÇÃO 19" CERTIFICAÇÃO CAT6 PADRÃO 19" 5687B.	UND	02	R\$ 189,50	R\$ 379,00

Valor Total estimado da contratação será de R\$ 1.386,78 (um mil trezentos e oitenta e seis reais e setenta e oito reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 016/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 001/2020.

DETENTORA do Lote I (Item 9 e 10).	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI - ME
CNPJ:	21.128.750/0001-13
CONTATO	Fone: (84) 2226-3939
ENDEREÇO	Rua Coronel José Guimarães, 199, Bairro Lagoa Nova, CEP 59.054-795.
CIDADE	Natal - RN
EMAIL	governo@lanconex.com.br

CADASTRO DE RESERVA:

CADASTRO DE RESERVA do Lote I (Item 9 e 10).	CELSON LUIZ MOREIRA DA COSTA
CNPJ:	26.569.874/0001-58
CONTATO	Fone: (86) 99826-8423
ENDEREÇO	Rua Santa Isabel, 2562, Bairro Morro da Esperança, CEP 64.003-330.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	ccelsoluizmoreiradacosta@gmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 017/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 12/06/2020
DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020
DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11.	PATCH CORD CAT6 U/UTP T568AB 2,5M TIPO DE CONECTOR: RJ-45 EM AMBOS AS PONTAS. TIPO DE CABO: U/UTP CAT.5 COMPRIMENTO DO CABO: 2,5 METROS TIPO DE CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXÍVEL, NÚ, FORMADO POR 7 FILAMENTOS DE DIÂMETRO NOMINAL DE 0,20MM, ISOLAMENTO EM POLIOLEFINA E CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA; QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES, 24AWG MATERIAL DE CONTATO ELÉTRICO: 8 VIAS EM BRONZE FOSFOROSO COM 50VN (1,2700) DE OURO E 100VN (2,5400) DE NÍQUEL; MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO: TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0; PADRÃO DE MONTAGEM: T568A/B OU CROSS- OVER.	UND	16	R\$ 21,50	R\$ 344,00

Valor Total estimado da contratação será de R\$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderá ser contratada de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 017/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 001/2020.

DETENTORA do Lote I (Item 11).	FREIRE E AGUIAR COMÉRCIO AUDIOVISUAL EIRELI
CNPJ:	36.064.568/0001-13
CONTATO	Fone: (31) 99723-1437
ENDEREÇO	Avenida dos Engenheiros, 431, Sala 609, Bairro Maracás, CEP 30.840-563.
CIDADE	Belo Horizonte - MG
EMAIL	licitacao.freireaguilar@outlook.com

CADASTRO DE RESERVA:

CADASTRO DE RESERVA do Lote I (Item 11).	CELSON LUIZ MOREIRA DA COSTA
CNPJ:	26.569.874/0001-38
CONTATO	Fone: (86) 99826-0423
ENDEREÇO	Rua Santa Isabel, 2562, Bairro Morro da Esperança, CEP 64.003-330.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	celsonluzmoreira@acosta@gmail.com



EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 002/2020 - SRP. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, ADJUDICAÇÃO POR ITEM, PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS CONEXÕES E QUADROS DE COMANDO, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI. O Pregoeiro do SAAE do Município de Campo Maior - PI, no uso de suas atribuições legais, resolve reconhecer como **VENCEDORES** do presente certame as empresas ITACA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 24.845.457/0001-65, com sede na Rua Luiz Altemburg Senior, 635, Sala 101, Bairro Escola Agrícola, CEP 89.031-300, Blumenau - SC, empresa I2TEC MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 23.862.769/0001-14, com sede na Rua Argentina, 1860, Bairro Cidade Nova, CEP 64.017-620, Teresina - PI e empresa INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 20.795.155/0001-79, com sede na Rua Irmgard Carl, 125, Sala 02, Bairro Escola Agrícola, CEP 89.037-555, Blumenau - SC, **ADJUDICA** as licitantes vencedores do objeto do presente certame, com o custo estimado de R\$ 227.138,95 (duzentos e vinte e sete mil cento e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos).

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
Pregoeiro de SAAE/CM-PI



EXTRATO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 002/2020 SRP SAAE/CM-PI

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE** concordar com as decisões do Pregoeiro, bem como o parecer da Procuradoria Autárquica, que analisa todo o procedimento, os quais passam a integrar este termo, **HOMOLOGANDO** o resultado declarado em favor das empresas: ITACA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 24.845.457/0001-65, empresa I2TEC MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 23.862.769/0001-14 e empresa INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 20.795.155/0001-79. Adjudicação que se encontra nos autos, como parte integrante da Ata e deste termo de homologação.

Publique-se

Campo Maior - PI, 09 de Julho de 2020.

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA
Diretor do SAAE/CM-PI



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Aos Treze dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte, RATIFICO o parecer jurídico em todos os seus termos e autorizo a contratação da empresa MAURÍCIO & LUANA LTDA (CNPJ nº 25.329.948/0001-16), para AQUISIÇÃO DE 15 TOTENS DE DISPENSAÇÃO DE ALCOOL GEL E DEMAIS INSUMOS EM CARÁTER EMERGENCIAL DE ACORDO COM A LEI FEDERAL 13. 979/2020 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO MAIOR-PI, NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID-19.

Campo maior - PI, 13 de Julho de 2020.

Publique-se.

Andréia Bona Carvalho Silva
ANDREIA BONA CARVALHO SILVA
Secretária Municipal de Saúde